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Förslag till svar på motion från 

Medelpads Hemslöjd 
Som föreningarna i Västernorrland påpekat önskas förstås fler medlemmar, större bidrag till 

och mer kunskapsöverföring etc. inom slöjdrörelsen. Men en förändring av medlemskapet 

och därmed medlemsavgiftens konstruktion, skulle tyvärr utan tvekan leda till ett betydande 

antal komplikationer vad gäller framför allt medlemsregistret, ekonomihanteringen, samt 

hela förbundsuppbyggnaden och det demokratiska inflytandet i SHR. Ett investeringsbehov 

finns också initialt, men även kontinuerligt kommer ett större behov av ekonomiska och 

personella resurser att uppstå på alla nivåer i förbundet. 

Demokratin och inflytandet 

SHR:s stadgar måste revideras i grunden med detta förslag. En oklarhet kommer också att 

vara var t ex. var medlemskapet i första hand ska ”höra hemma” och därmed vara grund för 

beräkning av ombud till stämmor på läns- och riksnivå. 

Medlemshanteringssystemet 

Det nya medlemshanteringssystemet implementerades så sent som 2023-2024 till en 

kostnad av ca 630 000 kronor (exkl. personalkostnader). Upphandlingen gjordes utifrån den 

avgiftsstruktur som Hemslöjden har idag. Därför måste man först undersöka om förslaget är 

möjligt att genomföra i nuvarande medlemshanteringssystem eller om det måste genomgå 

en större teknisk utveckling eller om det t.o.m. kräver byte av medlemshanteringssystem. 

Därutöver krävs en omfattande manuell hantering för att klara de föreslagna förändringarna 

av medlemskapet.  

Ekonomihanteringen 

Alla parametrar i medlemsregistret påverkar och styr ekonomihanteringen och måste 

anpassas vid en förändring. Ett skäl är att årsavgiften idag består av tre delar (en till riks, en 

till läns- och en till lokal nivå) och fördelningen görs automatiskt. En förändring av 

nuvarande avgiftsstruktur påverkar redovisningen/utbetalningen till läns- och 

lokalföreningarna kompliceras i betydande omfattning. 

En annan fråga är hur man ska hantera att länsförbund och olika lokalföreningarna idag har 

skiftande ekonomiska förutsättningar (i en del fall äger man t ex lokaler) och därför olika 

avgifter. 

Till ovanstående bör det påminnas om att SHR på riksnivå i dagsläget varken har 

ekonomiska eller personella resurser att genomföra de förändringar som Västernorrland 

efterfrågat. På läns- och lokalnivå kommer också ett kontinuerligt arbete med mer 

komplicerad medlems- och ekonomihantering att uppstå. 

Förslag till beslut 

SHR:s styrelse föreslår förbundsstämman  

att  avslå Medelpads Hemslöjds motion.  

 


